
16 5ª feira | 28/Out/2021  - Edição nº 11045

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

EDITAL N.º 014/2021  
       PROCESSO - 124/2021 - PROTOCOLO Nº 18.231.575-3 
 
Objeto: contratação de empresa de Arquitetura e/ou Engenharia 
responsável pela elaboração de Projetos Executivos, de Arquitetura, 
Interiores e Complementares para realização da Obra de Reforma e 
Adaptação em ambientes específicos do Edifício Sede Campus de Curitiba 
I - UNESPAR, conforme especificações técnicas contidas no edital. 
Valor máximo do Edital: R$ 58.853,46 (cinquenta e oito mil, 
oitocentos e cinquenta reais, quarenta e seis centavos). 
Recebimento das propostas: até o 29/11/2021, as 14h30 
Início da sessão pública: às 14h30 do dia 29/11/2021.  
Critério de Julgamento Menor preço.  
Os editais poderão ser obtidos através do site 
https://praf.unespar.edu.br/menu-principal/transparencia-1/copy_of_co
mpras-e-licitacoes/licitacoes/2021 
                                                          Curitiba, 27 de outubro de 2021. 
Solange Garcia Pitangueira – Diretora em exercício - Campus de 

Curitiba I-Unespar 
153549/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA 

EDITAL N.º 13/2021  
 PROCESSO -115/2021 - PROTOCOLO Nº 18.164.344-7 

A presente Licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada para execução de serviços de Reforma na UNESPAR 
Campus de Paranaguá. 

Valor máximo do Edital: R$ 408.065,93 (Quatrocentos e oito mil, 
sessenta e cinco reais e noventa e três centavos). 
Entrega dos envelopes até 26/11/2021, das 9:00, as 12/:00, e das 
13:00, as 17:00. 
Início da sessão pública as 10:30, do dia 29/11/2021.  Sala de reuniões 
do Prédio Administrativo da UNESPAR - Campus de Paranaguá, sita à 
Avenida Gabriel de Lara, nº 678, João Gualberto – CEP: 83203-550, 
Paranaguá, Paraná 
Critério de Julgamento Menor preço.  
O edital e os documentos da pasta técnica poderão ser obtidos através 
do sitewww.praf.unespar.edu.br/editais. 
                                                      Paranavaí, 27 de outubro de 2021. 

Salete Paulina Machado Sirino - Reitora 
153523/2021

 
GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 199/2021 

 
A Diretora em exercício da UNESPAR Campus de Curitiba I nos termos 
do inciso II art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de 
Dispensa de Licitação nº 199/2021, Protocolado sob nº 18.173.131-1. 
Objeto: Aquisição de gás de cozinha.  
Solicitação de Compra nº 23899/2021-GMS 
Contratada: Companhia Ultragaz S.A.  – CNPJ: 61.602.199/0232-44 
Valor total: R$ 770,00 

 Curitiba, 25 de outubro de 2021.  

Solange Garcia Pitangueira – Diretora em exercício  - Campus de 
Curitiba I 

153547/2021

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

CAMPUS DE PARANAGUÁ DISPENSA DE LICITAÇÃO 206/2021

PROTOCOLO 18.230.437-9
O Diretor da UNESPAR Campus de Paranaguá, nos termos do inciso II
art. 34 da Lei Estadual n° 15.608/2007 ratifica o processo de Dispensa
de Licitação.
Objeto: Aquisição de micropipetas para o Campus de Paranaguá da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR. TIPO: Menor Preço.
Valor da Dispensa: R$ 968,00 (Novecentos e sessenta e oito reiais).
Em favor da empresa - LABORATTA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATÓRIOS LTDA ME, CNPJ: 20.880.846/0001-70.

Paranaguá, 27 de outubro de 2021.

MOACIR DALLA PALMA
DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE PARANAGUÁ

PORTARIA - 1010/2019
153681/2021

UNICENTRO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

 EXTRATO DO CONTRATO N° 15/2021
Objeto:  Contratação de postos de serviços de vigilância armada e não armada
para as unidades da UNICENTRO em Irati.
Valor total: R$ 568.996,20.
Empresa  contratada: EQUIP  SEG  INTELIGÊNCIA  EM  SEGURANÇA
LTDA.
Vigência: 12 (doze) meses a partir de 30/10/2021.
Homologado por: Prof. Dr. Fábio Hernandes.
Protocolo nº: 00525/2021 de 29/01/2021.

DIRETORIA DE COMPRAS E MATERIAIS
Guarapuava – PR

153403/2021

UNIOESTE

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público o 
Cancelamento do item 142, da Ata de Registro de Preços n.º 007/2021 – 
Reitoria, referente ao Pregão Presencial n.º 009/2021, celebrada com a 
empresa Elite Indústria de Papéis Eireli. Cascavel, 26 de outubro de 2021. 

 153189/2021

 
UNIOESTE - UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ  
Pregão Eletrônico n.º 946/2021 (Menor Preço por ITEM) - Resultado da 
Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Adjudicação – Objeto: 
Aquisição de uma Injetora de contrastes especifica para exames em 
ressonância magnética com kits inclusos, para atender as demandas do 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP – UNIOESTE – 
Classificação:  BRACCO IMAGING DO BRASIL IMPORTACAO E 
DISTRIBUICAO DE M.; no Anexo 01, item 01, valor total de R$ 
126.000,00. Empresa Habilitada: BRACCO IMAGING DO BRASIL 
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE M., adjudico em favor da empresa 
vencedora que apresentou valor por item conforme estabelecido em Edital, 
nos termos da Ata de julgamento do certame - Cascavel, 25 de outubro de 
2021 – Bárbara Zanini (Pregoeira). 
Extrato de Homologação do Pregão Eletrônico n.º 946/2021 - Processo n.º 
746/2021-HUOP - Objeto: Aquisição de uma Injetora de contrastes 
especifica para exames em ressonância magnética com kits inclusos, para 
atender as demandas do Hospital Universitário do Oeste do Paraná – HUOP – 
UNIOESTE – Empresa Homologada: BRACCO IMAGING DO BRASIL 
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE M., torna-se pública a homologação 
do procedimento licitatório em epígrafe, em favor da empresa vencedora, nos 
termos da Ata de julgamento do certame. Cascavel, 26 de outubro de 2021 – 
Alexandre Almeida Webber - (Reitor da UNIOESTE). 

  153354/2021

                                  
Contrato 215/2021– HUOP. Contratada: Auto Suture do Brasil Ltda. Objeto: 
Bisturi eletrônico microprocessado. Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. Valor: 
R$ 125.350,00.  Contrato 216/2021– HUOP. Contratada: Cardio Sistemas Coml. 
Indl. Ltda. Objeto: Mapa com conectividade. Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. 
Valor: R$ 27.600,00.  Contrato 217/2021– HUOP. Contratada: Fresenius 
Medical Care Ltda. Objeto: Monitor de composição corporal para gerenciamento 
de fluídos em hemodiálise. Vigência: 08/10/2021 a 08/10/2022. Valor: R$ 
68.170,00.  Contrato 218/2021– HUOP. Contratada: Com. de Mat. Med. Hosp. 
Macrosul Ltda. Objeto: Modulo integrado Oftalmoscópio/ otoscópio. Vigência: 
08/10/2021 a 08/10/2022. Valor: R$ 36.000,00. Contrato 244/2021– HUOP. 
Contratada: Cirurgica Izamed Ltda. Objeto: Bicicleta Ergometrica Magnetica, 
Laserterapia Estética e Estimulador Neuromuscular Transcutâneo 4 Canais. 
Vigência: 18/10/2021 a 17/10/2022. Valor: R$ 11.010,00. Contrato 245/2021– 
HUOP. Contratada: A A Z Saude Comercio de Produtos Medicos E Hospitalares 
Eireli. Objeto: Esteira Eletrônica Profissional. Vigência: 18/10/2021 a 17/10/2022. 
Valor: R$ 11300. Contrato 246/2021– HUOP. Contratada: Workout Comercio 
de Produtos Para Saude Eireli. Objeto: Aparelho de Ultrassom 1Mhz. Vigência: 
18/10/2021 a 17/10/2022. Valor: R$ 1163. Art. 110 - Lei Est.15608/2007. 
Cascavel, 26/10/21 – Rafael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de despesas 
– UNIOESTE/HUOP. 

 

 

 

153184/2021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1430/2021 – 
HUOP/UNIOESTE. Objeto: Registro de preços para futura e eventual 
aquisição de copos, sacos plásticos, filme de PVC, material de higiene e outros 
para consumo frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP. 
Valor máximo total estimado: R$ 454.188,81. Recebimento das propostas: 
Das 09:00h do dia 28/10/2021 até às 09:00h do dia 12/11/2021. Abertura das 
propostas e recebimento dos lances: 12/11/2021, 09:00h. Alterou-se a data de 
recebimento das propostas. O edital e demais informações encontram-se à 
disposição dos interessados junto à Com. de Licitação do HUOP, ou Fone: (45) 
3321-5397, ou ainda nas home-pages www.unioeste.br/huop, 
www.comprasparana.pr.gov.br ou www.comprasnet.gov.br em conformidade 
com o Dec. Est. n.º 2452, de 07/01/04. Cascavel, 27/10/2021. 

153315/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
686131621

Documento emitido em 29/10/2021 15:06:08.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11045 | 28/10/2021 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


